
 
 

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing – HPC (Centro 

Nazionale 01 – CN00000013) CUP B93C22000620006) Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 

all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationEU 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR 

SEDE PRINCIPALE: c/o Area della Ricerca di Pisa  –  Via Giuseppe Moruzzi, 1 - 56100 PISA (PI) 

SEDE SECONDARIA PADOVA: c/o Complesso Biologico Interdipartimentale, A. Vallisneri 

Viale Giuseppe Colombo, 3 – 35131 PADOVA (PD) 

P.I. 02118311006 - C.F. 80054330586 - e-mail: segreteria@ in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207 

 

Avviso di selezione n° IN 014 PD 2024 

 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 2 ASSEGNI PROFESSIONALIZZANTI TIPOLOGIA A PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “APPROCCI 
MODELLISTICI ED OMICI PER LA COMPRENSIONE DELLA FISIOPATOLOGIA DI PREDIABETE E DIABETE”, 
SOGGETTO REALIZZATORE DEL PROGETTO NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND QUANTUM 
COMPUTING – HPC (CENTRO NAZIONALE 01 – CN00000013) CUP B93C22000620006) MISSIONE 04 
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA - INVESTIMENTO 1.4 
NEXTGENERATIONEU, RESPONSABILE SCIENTIFICO DOTT. ROBERTO BIZZOTTO 

 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR n. 119 entrato in vigore il 1° agosto 
2024; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 
189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo 
degli assegni di ricerca; 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 
l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 
all’art. 15, della legge 12 novembre 2011 n. 183; 

VISTO  l’avviso di selezione Prot. 0494063 del 12/12/2024 affisso all’albo dell’Istituto di Neuroscienze del 
CNR, sede di Padova, e pubblicato sul sito internet dell’URP-CNR; 

VISTO  che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 6 dell’avviso 
di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice della 
selezione suddetta; 

RITENUTA l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 165/2001 in merito 
alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che almeno un terzo dei componenti 
della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia riservata, salvo il caso 
eccezionale di motivata impossibilità, alle donne, 

 

 
DECRETA 

 

è nominata la Commissione esaminatrice della selezione a n. 2 assegni di ricerca per lo svolgimento  

dell’attività “Approcci modellistici ed omici per la comprensione della fisiopatologia di prediabete e diabete”, 

responsabilità scientifica del Dott. Roberto Bizzotto: 

 



 
 

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing – HPC (Centro 

Nazionale 01 – CN00000013) CUP B93C22000620006) Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 

all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationEU 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR 

SEDE PRINCIPALE: c/o Area della Ricerca di Pisa  –  Via Giuseppe Moruzzi, 1 - 56100 PISA (PI) 

SEDE SECONDARIA PADOVA: c/o Complesso Biologico Interdipartimentale, A. Vallisneri 

Viale Giuseppe Colombo, 3 – 35131 PADOVA (PD) 

P.I. 02118311006 - C.F. 80054330586 - e-mail: segreteria@ in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207 

 

Membri effettivi: 

Roberto Bizzotto, Ricercatore CNR 

Andrea Tura, Primo Ricercatore CNR 

Micaela Morettini, Professoressa Universitaria 

 
 
Membri supplenti:  
  
Gaetano Chemello, Ricercatore CNR 
Barbara Corso, Ricercatrice CNR 

 
 

 

 

LA DIRETTRICE 

Dott.ssa Michela Fagiolini 

 

 


		2024-12-28T13:42:22-0500
	Michela Fagiolini




